
 

SETKÁNÍ NA PODHORÁCKU 
 

 

 Folklorní festival ve Velké Bíteši  -  sobota 10. září 2011 
 

 

 
Na snímku z loňského festivalu v popředí Bítešané vzadu hosté ze Štěpánova nad Svratkou                         FOTO:  SILVA SMUTNÁ 

 
IX. ročník přehlídky folklorních souborů a krojovaných skupin z Podhorácka. 
Vystoupí národopisný soubor Bítešan, Poškoláci, zpěváčci z Velkobítešska, 

ženy a děti z Jinošova, mládež z Březníka a Stárci z Ostrovačic. 
 
 

Začátek ve 14 hodin - Masarykovo náměstí. 
 
 

 
 
 



 
 

PROGRAM 
 
 

Zahájení  
Masarykovo náměstí ve 14 hodin. 
 

Zavíjení máje 
Společné vystoupení skupiny starších dětí 
národopisného souboru Bítešan a Stárků 
z Ostrovačic. 
  
Řemeslníci 
Bítešan, skupina mladších dětí při Základní 
škole ve Velké Bíteši - vedoucí Eliška 
Hradilová. 
 

Šohaj 
Stárci z Ostrovačic, skupina dětí -  vedoucí 
Anna Smutná a Jitka Křížová. 
 
Zpěváčci z Velkobítešska I 
Účastníci oblastního kola dětské přehlídky 
lidových písní - vedoucí Kamila Coufalová. 
 

Léto, milé léto 
Skupina žen a malých dětí z Jinošova – vedoucí 
Eva Chytková. 
 
V betešským mléně  
Poškoláci, taneční kroužek při Základní škole 
ve Velké Bíteši - vedoucí Táňa Horká. 

 Zpěváčci z Velkobítešska II 
Účastníci oblastního kola dětské přehlídky 
lidových písní – vedoucí Kamila Coufalová. 
 

Brněnský čardáš 
Stárci z Ostrovačic, skupina mládeže - 
vedoucí Vlasta Moravová a Mirek Pelikán. 
 
Och ty ptáčku jeřabáčku 
Skupina starších dětí, mládež a pěvecký sbor 
národopisného souboru Bítešan – vedoucí 
Silva Smutná a Hana Sedláková. 
 

Za naší dědinou 
Folklorní skupina mládeže z Březníka – 
vedoucí Hana Bábuňková. 
 
Hodová kola  
Skupina starších dětí a pěvecký sbor 
národopisného souboru Bítešan – vedoucí 
Silva Smutná a Hana Sedláková. 
 

Zakončení  
Kolem 16. hodiny. 
 

 
Pořadatelé festivalu přejí hostům 

příjemně prožité chvíle.  

_______ ♣♣♣♣ ______ 
 

Další informace: 
 

Festival se koná v čase tradičních bítešských hodů. 
Mimo pohostinství, kavárny a cukrárny jsou otevřeny 
hodové sklípky ve dvorech a v podzemí některých 
měšťanských domů i v přilehlých ulicích s nabídkou 
dobrého jídla a pití.   
 
Městské muzeum, Masarykovo náměstí čp. 5 
 

VLASTIVĚDNÁ EXPOZICE  
 

a expozice „Mineralogické a geologické zajímavosti 
Velkobítešska. Otevřeno od 9 do 17 hodin. 
 
Klub kultury, Masarykovo náměstí čp. 5 

 

VÝSTAVA OD KAŽDÉHO NĚCO 
 

z výtvarných děl T. Burianové, S. Horkého,  
P. Jabůrka, Z. Krupičkové, M. Kulíkové, L. Laciny, 
T. Lajkepa, J. Martynčáka, J. Skuly, J. Smrže,  
M. Pospíšila a M. Šmardové.  
Otevřeno od 13 do 17 hodin. 

 Farní kostel sv. Jana Křtitele 
PROHLÍHDKA KOSTELNÍ TVRZE  
s výkladem Bc. Ivo Kříže, začátek ve 13 hodin. 
 

Masarykovo náměstí – horní strana 
JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL 
 

Český svaz chovatelů, Lánice čp. 55 
VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
Otevřeno od 8 do 18 hodin. 
 

Základní umělecká škola, Hrnčířská ul. čp. 117 
VÝSTAVA BONSAJÍ 
Otevřeno od 10 do 22 hodin, od 20 hodin seminář 
tvarování bonsají. 
 

Masarykovo náměstí čp. 5 -  nádvoří       
POSEZENÍ U CIMBÁLU  
s muzikou Lubomíra Graffeho z Brna, začátek  
ve 20 hodin.  

 

 

 

 


